市職員の人数・給与などの状況
「大崎市人事行政の運営等の状況の公表に関する条例」に基づき、大崎市職員の任免、給与、勤務状況などを公表します。詳細は、市政情報センターや出張所、市ウェブサイトで閲覧できます。
問い合わせ　人財育成課人事担当　23-5027


1　職員の任免および職員数の状況
職員数の推移（各年4月1日現在）
	年度
	市役所・水道部の職員数
	市民病院の職員数
	大崎市合計

	平成28年
	1002人
	1101人
	2103人

	平成29年
	1004人
	1101人
	2105人

	平成30年
	1000人
	1105人
	2105人

	平成31年
	1008人
	1111人
	2119人

	令和 2 年
	1018人
	1151人
	2169人


※ 職員数は、地方公務員の身分を有する休職者・派遣職員を含み、特別職（市長・議員など）、臨時・非常勤職員、短時間勤務の再任用職員や会計年度任用職員は含みません。

職員の採用の状況（平成元年度中）単位：人
	区分
	市役所・水道部
	市民病院

	
	男性
	女性
	計
	男性
	女性
	計

	職種
	行政職
	22
	50
	72
	4
	2
	6

	
	医師
	0
	0
	0
	51
	16
	67

	
	医療技術系
	0
	0
	0
	4
	10
	14

	
	看護師系
	0
	0
	0
	2
	27
	29

	計
	22
	50
	72
	61
	55
	116




職員の退職の状況（平成元年度中）単位：人
	区分
	市役所・水道部
	市民病院

	
	男性
	女性
	計
	男性
	女性
	計

	定年退職
	17
	4
	21
	4
	14
	18

	勧奨退職
	1
	0
	1
	0
	3
	3

	その他
	5
	5
	10
	51
	43
	94

	計
	23
	9
	32
	55
	60
	115


※採用・退職の状況は国、県などからの派遣職員のほか、任期付き職員を含みます。
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2　職員の給与の状況
初任給の状況（令和2年4月1日現在）
	職種
	区分
	初任給

	行政職
	大学卒
	182,200円

	
	高校卒
	150,600円

	技能労務職
	高校卒
	147,900円

	
	中学卒
	132,300円

	医師
	320,100円

	医療技術系
	151,000～210,500円

	看護師系
	165,300～212,600円



平均給料月額などの状況（令和2年4月1日現在)
●市役所・水道部
	区分
	平均給料月額
	平均給与月額
	平均年齢

	行政職
	307,820円
	348,293円
	42歳　4月

	技能労務職
	294,637円
	307,033円
	56歳　2月


●市民病院
	区分
	平均給料月額
	平均給与月額
	平均年齢

	医師
	443,287円
	1,300,693円
	40歳　7月

	医療技術系
	262,243円
	320,861円
	35歳　9月

	看護師系
	278,148円
	361,660円
	38歳　9月

	行政職
	287,982円
	361,605円
	39歳　6月

	技能労務職
	284,475円
	316,116円
	44歳　1月



期末・勤勉手当の状況（令和2年4月1日現在）
	支給時期
	期末手当
	勤勉手当
	計

	06月期
	1.300月分
	0.950月分
	2.250月分

	12月期
	1.300月分
	0.950月分
	2.250月分

	計
	2.600月分
	1.900月分
	4.500月分



3　特別職の給与、報酬など
特別職の給与（令和2年4月1日現在) 
	区分
	給料月額
	期末手当

	
	
	6月
	12月
	計

	市長
	979,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分

	副市長
	785,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分

	教育長
	644,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分

	病院事業管理者
	851,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分

	常勤監査委員
	518,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分



特別職の報酬など（令和2年4月1日現在) 
	区分
	報酬月額
	期末手当

	
	
	6月
	12月
	計

	議長
	529,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分

	副議長
	458,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分

	議員
	428,000円
	1.700月分
	1.700月分
	3.400月分




4　公平委員会からの報告事項
	案件
	件数

	勤務条件に関する措置の要求
	0件

	不利益処分に関する審査請求
	0件



　各数値は、必要に応じ市役所、上下水道部、市民病院に区分しています。このうち、市役所には教育委員会、議会、選挙管理委員会、監査委員、農業委員会などの各事務局が含まれています。
